1

2019 年 12 月 13 日

各  位

会 社 名 株式会社コーセーアールイー

代 表 者 代表取締役社長 諸藤 敏一

（コード番号：3246 東証第一部・福証）

問合せ先 取締役管理部長 土橋 一仁

（ＴＥＬ：092-722-6677）

2020 年１月期第３四半期報告書の提出期限延長に係る承認申請書提出のお知らせ

 当社は、本日、以下のとおり、企業内容等の開示に関する内閣府令第 17 条の 15 の２第１項に規

定する四半期報告書の提出期限延長に係る承認申請書を福岡財務支局へ提出することについて決定

いたしましたので、お知らせいたします。

記

（１）対象となる四半期報告書

第30 期（2020年１月期）第３四半期報告書（自 2019年８月１日 至 2019年10月31日）

（２）延長前の提出期限

2019年 12月16日

（３）延長が承認された場合の提出期限

2020年 １月15日

（４）提出期限の延長を必要とする理由

2019年12月９日付「2020年１月期第３四半期決算発表延期のお知らせ」において公表いたしま

したとおり、当社の連結子会社である株式会社コーセーアセットプラン（以下「本件子会社」と

いいます）において、顧客にマンションを販売する際、銀行へ提出する源泉徴収票等の収入を証

明する書類や、中古物件の入居者から受領する賃料に関する書類を書き換えた疑いがあることが

発覚いたしました。

当社はこれを踏まえ、当該事案の事実関係を特定し、その原因を究明した上で再発防止策を策

定・実行するために、当社および本件子会社と利害関係を有しない外部の専門家に調査を委託し

ました。

その結果、本申請の対象となる四半期報告書の提出期限までに、外部専門家の調査結果を踏ま

えた当四半期決算を行い、当四半期報告書について監査法人による四半期レビューを完了させる

ことが困難になりました。

2

このことから、2020年１月期第３四半期報告書を期限までに提出できない見込みとなり、2019

年12月９日開催の取締役会において、提出期限の延長に係る承認申請を提出することを決議いた

しました。

なお、本件による連結財務諸表、個別財務諸表への影響の有無および内容につきましては、調

査委託先の弁護士等で構成されている調査チームの調査結果を踏まえ検討いたします。

（５）今後の見通し

今回の提出期限延長に係る申請が承認された場合は、速やかにお知らせいたします。

株主・投資家をはじめ皆様には、多大なご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申し上げます。

以 上